
DOMOV PRO SENIORY HORNÍ STROPNICE 

 

Dobrá Voda 54 

374 01 Horní Stropnice 

č. tel. 602 527 746 

E-mail: dps@domovstropnice.cz                

IČO: 00666254 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 ke směrnici 
 

DOMÁCÍ ŘÁD 

 

 

 

 

 
Platnost od:  1. 2. 2023 

Účinnost od: 1. 2. 2023 

 

Vypracovala: Eva Chaloupecká, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:dps@domovstropnice.cz


Změna v bodě: 11 – Pobyt mimo DpS 
 
Původní znění: 
 

 Za den pobytu mimo DpS se považuje nepřerušený úsek 24 hodin, kdy uživatel 
pobývá mimo domov a neodebral žádné jídlo. 

 Pobyt uživatele mimo domov je oznámen uživatelem, rodinnými příslušníky, přáteli 
nebo zákonnými zástupci nejpozději jeden pracovní den předem, a to ošetřujícímu 
personálu ve službě. Odhlášení stravy musí být provedeno den předem do 9.00 
hodin. V případě víkendu a následujícího pondělí, před vánočními, velikonočními a 
všemi ostatními svátky alespoň dva dny předem. Současně je třeba oznámit i 
předpokládaný čas odchodu ze zařízení. Všechny tyto skutečnosti mají vliv na výši 
vratky za stravu. Službu konající sestra nahlásí nepřítomnost uživatele zásobovači. 
Vratka za předem odhlášenou stravu (v hodnotě potravin) bude vrácena bez 
režijních nákladů při vyúčtování za uplynulý kalendářní měsíc.                                                           

 Na pozdější odhlášení nebude brán zřetel. 

 Při předem oznámeném pobytu mimo domov, kratším než kalendářní den, 
poskytne DpS náhradu zaplacené úhrady ve formě finanční náhrady za 
neodebranou stravu (v hodnotě potravin).  

 Uživatel dále nahlásí předpokládaný návrat z dovolené, a to z důvodu nahlášení 
stravy. Pokud si pobyt mimo DpS prodlouží, je třeba tuto skutečnost včas nahlásit 
telefonicky ošetřujícímu personálu. 

 Pobyt mimo DpS  z důvodu umístění ve zdravotnickém zařízení se považuje vždy 
za předem oznámený pobyt. 

 Za výše uvedené období náleží uživateli i poměrná část Příspěvku na péči.  

 Na dobu pobytu mimo DpS dostane uživatel předepsané léky s upřesněním 
denního dávkování, aby nedošlo k narušení léčebného režimu. 

 

Nové znění: 
 

 Za den pobytu mimo DpS se považuje nepřerušený úsek 24 hodin, kdy uživatel 
pobývá mimo domov a neodebral žádné jídlo. 

 Pobyt uživatele mimo domov je oznámen uživatelem, rodinnými příslušníky, přáteli 
nebo zákonnými zástupci nejpozději jeden pracovní den předem, a to ošetřujícímu 
personálu ve službě. Odhlášení stravy musí být provedeno den předem do 9.00 
hodin. V případě víkendu a následujícího pondělí, před vánočními, velikonočními a 
všemi ostatními svátky alespoň dva dny předem. Současně je třeba oznámit i 
předpokládaný čas odchodu ze zařízení. Všechny tyto skutečnosti mají vliv na výši 
vratky za stravu. Službu konající sestra nahlásí nepřítomnost uživatele zásobovači. 
Vratka za předem odhlášenou stravu (v hodnotě potravin) bude vrácena bez 
režijních nákladů při vyúčtování za uplynulý kalendářní měsíc.                                                           

 Na pozdější odhlášení nebude brán zřetel. 

 Při předem oznámeném pobytu mimo domov, kratším než kalendářní den, 
poskytne DpS náhradu zaplacené úhrady ve formě finanční náhrady za 
neodebranou stravu (v hodnotě potravin).  

 Za výše uvedené období náleží uživateli i poměrná část Příspěvku na péči 

 Uživatel dále nahlásí předpokládaný návrat z dovolené, a to z důvodu nahlášení 
stravy. Pokud si pobyt mimo DpS prodlouží, je třeba tuto skutečnost včas nahlásit 
telefonicky ošetřujícímu personálu. 



 Na dobu pobytu mimo DpS dostane uživatel předepsané léky s upřesněním 
denního dávkování, aby nedošlo k narušení léčebného režimu. 

 Pobyt mimo DpS  z důvodu umístění ve zdravotnickém zařízení se považuje vždy 
za předem oznámený pobyt. 

 Příspěvek na péči se za pobyt ve zdravotnickém zařízení nevrací.  
 

                              

                

 

 

 

                                                                                   Eva Chaloupecká 
                                                                                       ředitelka DpS 
 
 
V Českých Budějovicích dne 1. 2. 2023 
  


